
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (B0914P360004
	Studijní obor: Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (B0914P360004
	Akademický rok: 2022/2023
	Autor práce: Jaroslava Králová
	Název práce: Expresní profily cirkulujících miRNA jako potenciální biomarker melanomu
	Vedoucí práce: MUDr. Vlastimil Kulda, Ph.D.
	Originalita v %: Studentka neměla přístup k informacím o pacientec
	Zaškrtávací pole5: Ano
	Zaškrtávací pole6: Off
	1: 27
	BH_1_6: 4
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 5
	BH_1_3: 4
	BH_1_4: 4
	BH_1_5: 7
	2: 19
	BH_2_3: 6
	BH_2_1: 9
	BH_2_2: 4
	3: 42
	BH_3_8: 4
	BH_3_1: 6
	BH_3_2: 6
	BH_3_3: 5
	BH_3_4: 6
	BH_3_5: 4
	BH_3_6: 5
	BH_3_7: 6
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 5
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 12.5.2023
	Tlačítko1: 
	Text1: Oponentský posudek bakalářské práceBakalářská práce Jaroslavy Králové s názvem "Expresní profily cirkulujících miRNA jako potenciální biomarker melanomu" je členěna na část teoretickou a část praktickou. V teoretické části autorka nejdříve popisuje obecně kancerogenezi, dále se zaměřuje na melanom. Následuje popis biologie mikroRNA včetně metod jejich stanovení, je zde také kapitola věnovaná tekuté biopsii. Text je přehledný, psaný 'čtivou' češtinou, nepřesností je minimum. Odkazy na literární zdroje jsou adekvátní.Už z názvu práce je jasné, že na výzkumu tohoto typu se musí podílet větší tým. Studentka rozlišila, co byla její vlastní laboratorní práce (izolace plazmy z plné krve a následně izolace RNA z plazmy ) a na čem se podíleli ostatní (výzkumné otázky). Oceňuji velmi podrobně popsaný pracovní postup pro jednotlivé laboratorní úkoly. Bakalářská práce Jaroslavy Králové splňuje po formální stránce všechny požadavky. Práci doporučuji k obhajobě.Komentář k bodovému hodnocení:- přílohy jsou označené A, D, E (v seznamu příloh A, B, C)- v seznamu obrázků a tabulek jsou vesměs obrázky a tabulky z příloh, v seznamu pak nemá smysl číslo stránky, když přílohy nejsou číslované, navíc velmi dlouhé názvy obrázků v přílohách působí v seznamu rušivě- 'Izolace a purifikace nukleových kyselin' a 'Izolace miRNA' bych neuváděl jako podkapitoly k izolaci plazmy z plné krve. 'Izolace miRNA' by mohla být podkapitola 'Izolace a purifikace nukleových kyselin'- nelíbí se mi formulace klinické vyšetření melanomu, vyšetřuje se pacient, ne onemocnění...- strana 20: "zvyšuje se popularita biomarkerů nukleových kyselin" - lepší formulace by byla "zvyšuje se popularita nukleových kyselin jako biomarkerů"- strana 22: stupeň přežití ?- strana 23: tento odstavec je poněkud zmatený "Mutace, které vedou k přeměně protoonkogenu, se vyskytují v M fázi, tedy ve fázi buněčného dělení. Jde převážně o chyby jako je například změna v nukleotidové sekvenci, transkripci či expresi, které vznikají spontánní cestou. Nejčastější chyby vedoucí k mutacím jsou na úrovni bodových mutací, chromozomálních aberací a amplifikace genu."- strana 33 - "Definici familiárního melanomu je úzce spjata s rodinou anamnézou" ?- strana 39 - úseky RNA - vhodnější by bylo molekuly RNA, úsekem se může myslet část na větší molekule- strana 49 - Klenova fragmentu ?     "Klenowův fragment"- strana 49 - princip PCR    "K průběhu reakce jsou dále zapotřebí krátké oligonukleotidy (primery) o délce 10-30 bází, které díky pravidlu komplementarity hybridizují na obou koncích vlákna DNA." Text spolu s předchozí částí chápu tak, že oba primery se zároveň vážou na jedno a to samé vlákno DNA. To by nefungovalo... Otázky:(1) Poprosím stručně vysvětlit, co umožňuje exponenciální amplifikaci při PCR. Jak a kam se vážou primery?     Musí se při amplifikaci nukleových kyselin nezbytně nutně střídat 3 teploty?(2) V charakteristice souboru pacientů mě zaujalo, že u žen je uveden medián věku, zatímco u mužů průměrný věk: "Věkový medián pacientek byl 67 let a u pacientů mužů byl průměrný věk 60 let." Má to nějaký důvod? Co to je "medián" a co to je "průměr"?V Plzni, 12.5.2023                                             MUDr. Vlastimil Kulda, Ph.D.
	vk: výborně
	Celkové bodové hodnocení PTE: 93
	Celkové bodové hodnocení PT: 32
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


